

教育研究評議会（2021－第5回）議事要旨

日 時 2021年9月22日（水）13時30分～14時50分

場 所 Teams ウェブ会議

出席者 木下学長 始め24名

議 長 木下学長

議 事

議題1 2021年度防災訓練の実施について（報告）

防災・防犯部会防災訓練WG長の秀島教授から、議題1資料に基づき、2021年度防災訓練の実施について報告があった。

議題2 教員の選考について（審議）

議長から、議題2資料に基づき、教員の選考について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題3 第4期中期目標・中期計画（素案）の修正及びその他記載事項（9月末提出分）の策定について（審議）

江龍理事から、議題3資料に基づき、第4期中期目標・中期計画（素案）の修正及びその他記載事項（9月末提出分）の策定について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題4 新たな「学内研究推進経費」事業及び「新領域大学院」の設置について（審議）

井門副学長から、議題4資料に基づき、新たな「学内研究推進経費」事業及び「新領域大学院」の設置について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題5 人事院勧告への対応について（審議）

箕浦人事課長から、議題5資料に基づき、人事院勧告への対応について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題6 2021年度環境報告書の公表について（報告）

環境対策委員会委員長の井門副学長から、議題6資料に基づき、2021年度環境報告書の公表について報告があった。

議題7 2021年度安全衛生監査の実施について（報告）

総括安全衛生管理者の井門副学長から、議題7資料に基づき、2021年度安全衛生監査の実施について報告があった。

議題8 名古屋工業大学の教職員に関する人事方針について（報告）

箕浦人事課長から、議題8資料に基づき、名古屋工業大学の教職員に関する人事方針について報告があった。

議題9 2020年度決算について（報告）

水野財務課長から、議題9資料に基づき、2020年度決算について報告があった。

議題10 2022年度概算要求について（報告）

水野財務課長から、議題10資料に基づき、2022年度概算要求について報告があった。

議題11 その他

特になし

配付資料

- 1 2021年度防災訓練の実施について
- 2 教員の選考について
- 3-1 国立大学法人名古屋工業大学第4期中期目標・中期計画<修正案>
- 3-2 (別添様式) 評価指標に関する調書(素案)<修正案>
- 3-3 国立大学法人名古屋工業大学第4期中期目標・中期計画<修正案>(溶け込み版)
- 3-4 (別添様式) 評価指標に関する調書(素案)<修正案>(溶け込み版)
- 3-5 中期目標・中期計画の素案に係る確認事項等について
- 3-6 中期計画における「その他の記載事項」について
- 3-7 提出までの学内スケジュール
- 4-1 新たな「学内研究推進経費事業」及び「新領域学術院」の設置について(案)
- 4-2 名古屋工業大学新領域学術院規則
- 4-3 国立大学法人名古屋工業大学組織規則の一部を改正する規則 新旧対照表(案)
- 5 人事院勧告への対応について
- 6 環境報告書2021

- 7 2021年度安全衛生監査の実施について
- 8 名古屋工業大学の教職員に関する人事方針
- 9 財務レポート2020
- 10 2022年度概算要求について